
li

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

« » ОЗ 2022 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса детского рисунка 
«Эколяга - друзья и защитники Природы!» 

в дошкольных образовательных организациях, начальных 
классах школ и учреждениях дополнительного образования

Во исполнение поручения Комитета Совета Федерации по науке, 
образованию и культуре Федерального Собрания Российской Федерации 
от 8 февраля 2022 г. .У 3.9 - 23/235@, в соответствии с Положением о 
Всероссийском конкурсе на лучший детский рисунок «Эколята - друзья и 
защитники Природы», в целях дальнейшего развития экологического образования 
и экологической культуры в образовательных организациях, сохранения природы, 
ее растительного и животного мира

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18 марта 2022 г. по 19 апреля 2022 г. региональный 
этап Всероссийского конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники 
Природы!» в дошкольных образовательных организациях, начальных классах 
общеобразовательных организаций и учреждениях дополнительного образования 
Республики Дагестан (далее - Конкурс).

2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении регионального этапа Всероссийского 

конкурса детского рисунка «Эколята - друзья и защитники Природы!» в 
дошкольных образовательных организациях, начальных классах 



общеобразовательных организаций и учреждениях дополнительного образования 
согласно приложению № 1.

2.2. Состав организационного комитета Конкурса (приложение № 2).
2.3. Состав жюри Конкурса (приложение № 3).
3. Управлению развития общего образования (Акаевой А.Т.):
3.1. обеспечить своевременное и качественное проведение регионального 

этапа Конкурса;
3.2. подвести итоги с награждением победителя и призеров Конкурса.
4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» Минобрнауки РД 

(Алиев М.Н.) разместить настоящий приказ на официальном сайте 
Минобрнауки РД в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
довести настоящий приказ до сведения руководителей информационно
методических служб и образовательных организаций для участия 
заинтересованных лиц в проводимом Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


